
                                   VÝSTAVBA KAPLIČKY 

Na výstavbu výklenkové kapličky u obecní cesty bude potřeba dle ustanovení § 

171 NSZ projektová dokumentace a stavební povolení jako na rodinný dům . 

Vše bylo konzultováno se stavebním odborem Krajského úřadu, MěÚ Beroun a 

MěÚ Zdice. Nejedná o stavbu, která by vzhledem ke svému umístění naplňovala 

podmínky kategorizace "drobné stavby". Kaplička spadá do kategorie záměrů 

povolitelných v nezastavěném území dle ustanovení § 122 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 283/2021 Sb., nového stavebního zákona. Bohužel, záměr nelze 

zařadit mezi stavby jednoduché, proto bude potřeba žádost o povolení doložit o 

podklady uvedené v § 184 NSZ, vč. vyjádření odboru životního prostředí a 

územního plánování. Jejich stanovisko lze bohužel získat až po podání žádosti o 

povolení a předložení projektu. Takže výsledek nelze odhadnout. Zatím pouze 

víme, že podle územně analytických podkladů by v místě kapličky neměly být 

žádné sítě a ani jiná ochranná pásma. Předběžná cena projektu kapličky je 20 

tis. Kč + správní poplatek za povolení 10 tis. Kč + cena výstavby a materiálu. 

Protože se jedná o specifickou stavbu, tak by základem financování měly být 

dary a výstavba svépomocí. Jména dárců a brigádníků s datem výstavby 

uvedeme na tabulce umístěné na kapličce. Zatím jsme ale v počáteční fázi, ve 

které musíme dořešit způsob poskytnutí darů a transparentnost čerpání financí. 

Kdo by měl zájem poskytnout dar, tak napište soukromě (SMS, e-mail, atd.) 

jakou částkou byste byli ochotni přispět. Děkujeme  Obecní úřad Stašov 

 

 

                


